tianus, et tibi, domne sicharde, uir uenerabilis abbas presbiter rectorque iam dicti

monasterii, idest meam portionem de aecclesia sancti alexandri et sanctae mariae

cum omni pertinentia sua. Seu et aecclesiam sancti martini in monte, loco ubi

uocitatur casa putida, cum omni pertinentia sua, quicquid michi legibus pertinet a

filiis meis in integrum. Simul et dedi unam petiam de uinea iuris mei, una cum
terra ubi ipsi uites piantati sunt. Cuius finis: ab una parte uinea sanctae mariae

de suprascripto monasterio quae fuit cuiusdam rocconis presbiteri. A duabus par-

tibus uinea machilperti. A quarta parte uia publica. Ipsam suprascriptam uineam

in agella in integrum dedi meam rationem in casale furiliano una cum territoriis

cultis uel incultis, et cum arboribus pomiferis seu accessione sua in integrum, quae

michi legibus pertinent a consortibus meis. Et dedi meam rationem facendarum

oliuarum in uico flauiano, quae a filiis meis michi euenire uidetur. Cuius est finis.

Ab una parte hortus filiorum cuiusdam iohannis. A duabus partibus terra filiorum

meorum. A quarta parte uia publica quae pergit ad uicum flauianum. Hanc terram

suprascriptam filii mei habeant et fruantur. Et praedictarum oliuarum meam ra-

tionem habeat praefatum monasterium. De quibus suprascriptis omnibus liberam

in omnibus habeatis potestatem et a me plenissimam largitatem. Et neque ego, nec

aliquis de haeredibus meis, contra hoc iudicatum agere aut causare praesumamus.

Actum uiterbii. Signum ^ manus benedicti qui hoc iudicatum seu dispositionem

qualiter superius legitur scribi rogauit. Signum ^ manus gisilprandi filii cuiusdam

camari testis. ^ Ego faido testem me subscripsi. Signum 1^ manus amilperti

filius bonae memoriae meruli testis. ^ Ego demetrius me testem subscripsi. Si-

gnum 4j» manus gisiperti de flauiano testis. 4^ Ego benedictus notarius huius no-

titiam iudicaù scripsi, compleui et dedj.

ecc.

IN
NOMINE DOMINI. Imperante domno nostro piissimo principe augusto et a deo

coronato Hludouico magno imperatore, anno xxvij." Atque domni Hlotharij im-

peratoris eius filii anno xxiiij." Seu domni gregorii summi pontificis et uniuer-

salis papae in sacratissima beati petri apostolorum principis sede anno xiii."

Mense augusti, indictione iij. Constat me petrum filium bonae memoriae grasolfi scul-

dahis, habitatorem uiterbii, uirum deuotum praesentem praesentibus (i) dixisse, quia

sapientium est cogitare et de futuris casibus uigilare, ut, dum ad terrena tendimus, de

celesti gratia nobis oportune tractemus, ut grauiora pondera peccati abicere possimus.

Et ideo ego qui supra petrus, cogitans, quomodo dicit diuina scriptura, qua hora pec-

cator conuersus fuerit, omnia ei remittuntur peccata; modo ordino et dispono atque

instituo prò remedio animae meae uel parentum meorum, de rebus meis in mona-
sterio sanctae dei genitricis mariae territorii sabinensis, loci ubi dicitur acutianus.

Documento 2S4.
"

An. 840.

Pietro da Viterbo
dona al Monastero i

suoi beni>

(1 ) Nel Codice ud pp.
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Seu et tibi, domne sicharde uir uenerabilis abbas, uel ad ipsam sanctam congrega-

tionem, quem ibidem modo esse uidetur, aut qui prò tempore fuerit rector mona-
chorum. Idest casam meam intra castrum uiterbi, una cum aedificiis suis et ac-

cessione sua, in integrum. Et casam meam in quintiano, una cum curtibus, hortis,

uineis et territoriis, quam martinus libellarius ad suam tenuit manum, in integrum.

Simul et uineam meam in casale fuliano loco ubi dicitur spileum. Et uineam meam
in casale faniano in ualle, in integrum. Et iterum dedi meam rationem de prato

in casale cafazano. Seu et dedi meam rationem in casale pilo pertusso. Et meam
rationem de casale salicis. Seu et meam rationem de casale blanculani. Et in ca-

sale apulano meam rationem. Seu et meam rationem de casale pile. Et in casale

qui dicitur celsignanus, iuxta bledanum. Et sortem meam de uiazana territorio

orclano. Et portionem meam de cagio agonis. Et meam rationem de massa an-

carianense. Et sortem meam de uulgano, seu et cambium meum in cruce. Et

sortem meam in fontana elusa. Et sortem meam in lardano. Sortem meam in

petia quae dicitur de albina finibus uiterbiensibus. Ipsos suprascriptos casales una

cum uocabulis suis et territoriis, cultis uel incultis, et cum arboribus fructuosis uel

infructuosis atque pomiferis, cum aquis aquarumque decursibus, et accessionibus suis,

in integrum dedi in ipso sancto monasterio seu tibi, domne sicharde abbas, uel po-

steris tuis, faciendi recto ordine canonico et iudicandi quicquid uel qualiter uolue-

ritis, sicuti et alias proprietates ipsius praedicti monasterii, liberam in omnibus ha-

beatis potestatem et a me plaenissimam largitatem. Actum uiterbi. <^ Ego petrus,

qui hoc iudicatum scribi rogaui, manu mea subscripsi. ij» Ego hildeprandus me
testem subscripsi. Signum *J» manus noutiperti habitatoris rufano territorii tusca-

nensis testis. ^ Ego adelmannus me testem subscripsi. ^ Ego petrus me testem

subscripsi. Ego benedictus notarius hoc iudicatum scripsi, compleui et dedj. (i)

Annno 843?-857?

Uderico Abate. (2)

CCCl.

QVARTVS DECiMus denique huic loco Hildericus abbas praefuit annis xj.

mensibus vj., et diebus v. Migrauit in pace. Idibus septembris.

CCCl),

Documento 285.

An. 843.

Benedetto figlio di

Celso dona al Mona-
stero una terra in Ca-
neria nel luogo detto

Genesteto.
I

N NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hlotharij diuina Ordi-

nante prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxj. In xij. die

mensis augusti, per indictionem vj. Constat me benedictum fìlium cuiusdam

celsi, sana mente et integro uigentique Consilio^ cum bona et spontanea mea
uoluntate donassej tradidisse atque concessisse in aeterna traditione prò remedio

animae mea a die praesenti in monasterio sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis MARiAE, ubi hildericus uir uenerabilis abbas praesens esse uidetur, terram

nostram quam habemus in caneria, loco qui uocatur genestetum, in uno tenere,

prò mensura modiorum quadraginta. A duabus partibus est congregum supra-

scripti monasterii. Caput tenentem in terra quae fuit rosae tianae meae. Et ab

alia parte est fossatum. Ipsam terram cum pomis et arboribus, et cum omnibus
infra se habitis, in integrum prò animae meae remedio in ipso sancto monasterio

donauimus, et a praesenti die tradimus possidendam. Quatinus ab hac die fir-

(i) Al termine di questa carta Gregorio aveva inco- due carte por la notizia del decimoquarto abbate, s'inter-

minciato a notare le prime parole della carta seguente la- ruppe lasciando in bianco il rimanente del foglio,

sciando lo spazio per scrivere con diversi caratteri l'invo- (2) Effigie dell'Abate Uderico.

cazionc, ma, come è chiaro, avvedutosi che doveva tra le
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mum et stabile sit in ipso sancto monasterio donum nostrum, faciendo in omnibus

quaecumque uolueritis. Et ncque a nobis, ncque ab ullo haercde postcroque

nostro aliquando contradicatur. Sed omni tempore stabile permaneat in ipso sancto

et pio loco. Actum in reate^ mense et indictione suprascripta. ^ Ego benedictus

in hac cartula a me facta manu mea. ^ Ego taco manu mea. «J» Ego gisolfus

subscripsi. 4j» Ego godelprandus manu mea. ^ Ego guilerisius manu mea.

4^ Ego teuprandus manu mea. ^ Ego ratichisius notarius scriptor huius cartulae.

post traditam et a testibus roboratam compleui et dedi.

CCCllj.

IN
DEI NOMINE. DvM in iudicio resedissemus nos herih castaldius in falagrine^